2017年4月吉日
株式会社三越伊勢丹トランジット

株式会社レッグス
LINE株式会社

株式会社トランジットジェネラルオフィス
株式会社三越伊勢丹ホールディングス

報道関係各位

この度、株式会社三越伊勢丹トランジット
（本社：東京都新宿区、代表取締役会長：浅田徹、代表取締役社長：垂水謙児）が提供する

プロモーションカフェスペース・SHINJUKU BOX（新宿ボックス）のグランドオープンに伴い、同施設内に、
株式会社レッグス（東京都港区、代表取締役社長：内川淳一郎）が運営する「うさまるカフェ」と

LINE株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤剛）が運営する「LINE FRIENDS STORE」が、
4月28日 (金)～7月30日 (日) まで期間限定でオープンすることとなりましたので、お知らせいたします。

更に同施設一階部分では、プレオープンとして3月31日(金)より、
株式会社トランジットジェネラルオフィス（本社：東京都港区、代表取締役社長：中村貞裕）が運営する
台湾発のかき氷店「アイスモンスター」とニューヨークをはじめ世界で人気を集めるチョコレートブランド

「マックス ブレナー」のコラボカフェを展開中です。

ブラウンやCHOCOなどのLINEキャラクターと「アイスモンスター」「マックス ブレナー」が
コラボレーションしたここでしか食べることが出来ない限定メニューを提供するほか、

今回の企画のために作られた特別グッズが購入可能です。

プロモーションカフェスペース・SHINJUKU BOX が4月28日（金）にグランドオープン。

「LINE FRIENDS STORE」が「アイスモンスター」
「マックス ブレナー」とスペシャルコラボレーション。

「うさまるカフェ」も同時開催中！

News Release

【コラボレーション企画概要】

◆店内概要
1階：マックス ブレナー×アイスモンスター コラボカフェ

LINE FRIENDS STORE
2階：うさまるカフェ

◆開催期間
2017年 4月28日(金)～7月30日(日)

◆営業時間
11:00 ~ 21:30

◆あつあつチョコレートチャンクピザ
with U￥1,700（税込み）

スキレットに入った熱々のチョコレートチャンクピザにストロベリー、
プレッツェル、チョコレート、バニラアイスやストロベリーアイスを

お好きにトッピングしてお楽しみください。

LINE FRIENDSの人気キャラクターたちとNYで人気を誇るチョコレートブランド
「マックス ブレナー」、台湾発のかき氷店「アイスモンスター」がコラボレーションした
ここでしか食べることのできない特別メニュー!

【SHINJUKU BOX（新宿ボックス） コラボレーション商品】
LINE FRIENDS × ICE MONSTER オリジナルステッカー ￥540（税込み）

◆チョコレートプラリネ
ソフトクリーム
￥750（税込み）

ヘーゼルナッツクリームをたっぷり
つかった「マックス ブレナー」
オリジナルの濃厚ソフトクリームに
”CHOCO”もなかといちごを
トッピングした限定メニュー。

◆“BROWN” コーヒー
かき氷

￥1,200（税込み）

コーヒーの香ばしい香りを濃縮した
コーヒーアイスブロックを削り、
弾力のあるゼリー、パンナコッタを
トッピングし、お好みでビターな
コーヒーシロップをかけ”ブラウン”
チョコレートアイスをのせた
限定メニュー。

公式キャラクターグッズを扱う「LINE FRIENDS STORE」のPOP-UP-STOREを
期間限定でオープン。スペシャルコラボの限定グッズも登場。
「LINE FRIENDS STORE」で人気の商品が勢揃い。

LINEクリエーターズスタンプで大人気の「うさまる」が
「マックス ブレナー」、「アイスモンスター」とコラボレーションした
「うさまるカフェ」もSHINJUKU BOX（新宿ボックス）の２階で同時開催中。

◆“うさまる”マンゴーかき氷 ￥1,700（税込み）

濃厚なマンゴーアイスブロックをふわふわに削り、マンゴーシャーベットとパンナコッタ、
マンゴーの果実をトッピング。本国台湾でも定番の人気メニューにオリジナルの
うさまるイラストのもなかをのせたメニュー。

◆ICE MONSTER (アイスモンスター)
台湾発、世界のベストスイーツTOP10に選ばれた 世界一のかき氷店です。
”2015年最も行列のできたお店”・”TVで1番紹介されたお店”として
注目されています。
フルーツやコーヒー、紅茶など素材そのままの味を再現した氷は、
削るときめ細かく折り重なった絹のようで、濃厚でありながら口に含むと
雪のようにふわりと溶ける、一度食べたら忘れられない新食感かき氷です。

2017年4月末、日本3号店目を名古屋にOPEN予定。

◆LINE FRIENDS
ブラウンやコニーといった“LINE FRIENDS”のアイテムを
多数展開している LINE公式キャラクターグッズストアです。
ステーショナリーやぬいぐるみ・食器を中心に、国内外有名ブランドと
コラボレーションしたグッズや店舗限定のお菓子など様々なアイテムを
取り揃えております。現在は、国内2店舗（原宿、福岡）を含む
世界26店舗で展開しており、世界中でLINEとユーザー間における
重要な接点となっています。

URL：https://www.linefriends.jp/

◆MAX BRENNER CHOCOLATE BAR
(マックス ブレナー チョコレートバー)

ニューヨークをはじめ世界で人気を集めるチョコレートブランドです。
チョコレートのテーマパークのような店内には、五感を刺激するインテリア、
ユニークな食器、ポップなパッケージが並び、新しいチョコレートの
楽しみ方など、今迄にないチョコレートエンターテインメントを提供します。

2017年5月末、日本6号店目を名古屋にOPEN予定。

◆うさまる
うさまるは、LINE クリエイターズスタンプで発売されている、ゆるく、かわいく、
時たまシュールなうさぎの男の子のキャラクターです。
2014 年夏にデビューし、現在までにシリーズ第8 弾 「うさまる8」までが
販売されているほか、動くスタンプや企業とのコラボレーションスタンプなど
合計14 セットのスタンプがリリースされています。

◆SHINJUKU BOX（新宿ボックス）
このたび、新たなプロモーションカフェスペースとして
「SHINJUKU BOX（新宿ボックス）」をグランドオープンいたします。
新宿の一等地で、「認知度」、「感度」、「集客力」の高いコンテンツを
可変的に楽しめる、情報発信型カフェ業態を開始します。

オープン日：2017年4月28日（金） ※プレオープン 3月31日(金)
正式名称 ：SHINJUKU BOX（新宿ボックス）
住所：東京都渋谷区代々木2-2-2 新宿サザンテラス内
URL：http://shinjukubox.im-transit.co.jp

https://www.linefriends.jp/
http://shinjukubox.im-transit.co.jp/

LINE株式会社代表取締役社長 CEO 出澤 剛
LINE株式会社は、4月に本社を渋谷から新宿に移転いたしました。私たちは、CLOSING THE DISTANCE
というミッションのもと、ユーザーと様々な情報やサービス、モノとの距離を縮め、心地よい関係性を創出するため、
様々な取り組みを積極的に行っております。このたび、ポップアップストアをオープンさせていただきました
LINE FRIENDS STOREは、LINEとユーザー間におけるオフラインでの重要な接点の一つとなっています。
ここ新宿ボックスでも、今回素敵な形でご一緒させていただくことになった様々な業態の皆さんと一緒に新宿を
盛り上げていければと思っております。

株式会社レッグス代表取締役社長 内川 淳一郎
株式会社レッグスは、コンテンツ（キャラクターやアニメ作品等）を活用した、プロモーション、商品企画等で
多くの実績、ノウハウを持っております。現在、そのノウハウをいかした新しい取り組みとして、
コンテンツ（キャラクター等）を活用したカフェプロデュースおよびカフェでの物販に注力しております。
様々なキャラクターやアニメ作品や、アーティストとのコラボレーションさせて頂いた、
コンテンツコラボレーションカフェを昨年は40企画以上を実施しており、30万人以上のお客様にご来店頂きました。
その中でも今回は昨年夏から今年にかけ、全国８箇所で展開してきた「うさまるカフェ」をさらにパワーアップさせて
展開することができ、大変嬉しく思っております。
これからも、さらにお客さまに喜ばれる「コンテンツコラボレーションカフェ」を積極的に展開していきます。

株式会社トランジットジェネラルオフィス代表取締役社長 中村 貞裕
今回、このような４社のコラボレーションが実現して、とても嬉しく思っております。
「アイスモンスター」「マックス ブレナー」の2つのブランドによるイベントがこの新宿ボックスで開催できただけでも
感慨深いものがありますが、さらに今回はレッグス様、LINE様との特別コラボレーション企画が誕生。
各々のブランド力が融合し、新しい価値観を創造・提案することで、より多くの方に楽しんでいただける場所が
できたと思っています。
そして今回、両ブランドの人気メニューを使用し、ここでしか味わえないメニューやコラボグッズの数々をお楽しみ
いただければと思います。

株式会社三越伊勢丹トランジット代表取締役会長/
株式会社三越伊勢丹 飲食・ブライダル事業部長 浅田 徹
2016年1月、トランジットジェネラルオフィスと三越伊勢丹ホールディングスで合弁会社、
三越伊勢丹トランジットを設立し、新宿サザンテラスへ出店しました。
今後は、三越伊勢丹の顧客基盤、認知度と、トランジットジェネラルオフィスが持つトレンド感の強い
ブランド発掘力、企画力、運営能力の高さを融合して、三越伊勢丹トランジットならではの独自性の
高いコンテンツを創造し、お客さまへご提案していきます。

◇◆本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先◇◆

◆各社コメント◆

株式会社三越伊勢丹トランジット
【担当】小泉 TEL:080-8068-6513 E-MAIL：koizumi_masaaki@isetanmitsukoshi.co.jp

株式会社レッグス
【担当】林屋 TEL:090-9679-0166 E-MAIL：t-hayashiya@legs.co.jp

LINE株式会社
【担当】田中 TEL: 03-4316-2103 E-MAIL：kota.tanaka@linecorp.com

株式会社トランジットジェネラルオフィス
【担当】榎本・喜田 TEL:03-6826-5660 E-MAIL：tgo-press@transit-web.com

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 広報
【担当】河辺 TEL:03-6205-6003 E-MAIL：kawabe_yukino@imhds.co.jp